

Radziejowice, dn. 16.10.2019 r.

Znak sprawy: ZP.271.3.5.2019.DJ

Do Wszystkich Wykonawców

Dotyczy postępowania przetargowego p.n.: **Doposażenie placówek oświatowych – pracowni dla przedmiotów ścisłych/TIK w gminie Radziejowice w ramach Projektu pn.: KOMPETENTNI Z GMINY RADZIEJOWICE – II edycja**

Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 602349-N-2019 z dnia 2019-10-09 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1843) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytania dotyczące oprogramowania: komputery przenośne 24 szt., pakiety biurowe 23 szt. (pytania 1-5):

Pytanie 1

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego / oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego / oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe / biurowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga by oprogramowanie systemowe / biurowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji.

Pytanie 4

Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania procedury sprawdzającej legalność zainstalowanego oprogramowania?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania procedury sprawdzającej legalność zainstalowanego oprogramowania.

Pytanie 5

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności

Pytanie 6

Zwracam się z uprzejmą prośbą o usunięcie zapisów w zakresie wymogu dotyczącego oświadczeń producenta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dotyczy serwera 1 szt.

Zamawiający podtrzymuje zapis i wymaga oświadczenia producenta, że w przypadku nie wywiązywania się z obowiązków gwarancyjnych oferenta lub firmy serwisującej, przejmie na siebie wszelkie zobowiązania związane z serwisem. Jednocześnie kierując się zasadą uczciwej konkurencji dopuszcza jako dokument równoważny wydruk ze strony producenta serwera potwierdzający jednoznacznie poziom, czas i warunki gwarancji oferowanego serwera zgodnie z wymaganiami SIWZ lub inny dokument potwierdzający.

Pytanie 7

Dotyczy SIWZ, punkt VII, pkt 7.7.2

Zamawiający żąda w celu potwierdzenia, że oferowany przez Wykonawcę sprzęt komputerowy spełnia wymagania, przedstawienia certyfikatu producenta oferowanego systemu operacyjnego, potwierdzającego poprawną współpracę oferowanych modeli komputerów z oferowanym systemem operacyjnym.

Informujemy, że firma Microsoft od maja 2017 roku wycofała się z publikowania raportów dotyczących kompatybilności komputera na stronie Microsoft Windows Hardware Compatibility (WHQL). W związku z tym wnosimy o usunięcie tego w/w opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Z informacji pozyskanych przez Zamawiającego wynika, iż firma Microsoft nie zaprzestała testowania komputerów pod kątem zgodności z systemami operacyjnymi.

Wymóg podyktowany jest koniecznością zakupu sprzętu zapewniającego bezproblemową współpracę z oferowanym systemem operacyjnym stąd Zamawiający podtrzymuje wymóg dostarczenia odpowiedniego certyfikatu potwierdzającego taką kompatybilność.

Pytanie 8

Dotyczy SIWZ, punkt VII, pkt 7.7.2

Certyfikaty RoHS, TCO, ISO 9001 dla firmy serwisującej oraz dla serwera:

"oświadczenie, że w przypadku nie wywiązywania się z obowiązków gwarancyjnych oferenta lub firmy serwisującej, przejmie na siebie wszelkie zobowiązania związane z serwisem" i "oferowany model serwera musi znajdować się na liście Windows Server Catalog of Tested Products i posiadać status Designed for/Certified Windows dla systemów Windows Server 2016".

Zgodnie z naszą wiedzą taki zapis narusza art. 7 ust. 1 oraz art. 29 ust. 1 i 2 Ustawy Pzp. tj. narusza zasadę uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców poprzez nałożenie obowiązku, który mogą spełnić jedynie niektóre podmioty przez co znacząco zawęża krąg potencjalnych wykonawców.

W związku z tym proszę o wykreślenie ww. zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapis.

Jednocześnie odpowiedź na pierwszą część pytania zawarta jest w odpowiedzi nr 6 (obowiązki gwarancyjne).

Druga część, tj. zapis dotyczący listy Windows, nie narusza zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było zainstalowane i aktywowane na komputerach?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było zainstalowane i aktywowane na komputerach.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodnienia oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodnienia oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji.

Pytanie 11

Czy Zamawiający wymaga dla Pakietu biurowego składnika z punktu 6.7) narzędzie komunikacji wielokanałowej ?

Chcieliśmy zauważyć, że ten składnik jest dostępny tylko w licencjach czasowych. Jeśli Zamawiający wymaga licencji czasowej (a nie bezterminowej) proszę określić na jaki czas ma być licencja (miesiąc, rok itd.).

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający wykreśla zapis przy opisie Pakietu Biurowego - narzędzie komunikacji wielokanałowej stanowiące interfejs do systemu wiadomości błyskawicznych (tekstowych), komunikacji głosowej, komunikacji video, Zamawiający oczekuje licencji bezterminowej.

Pytanie 12

Dotyczy pozycji "projektor" i "Tablica interaktywna".

Czy pozycje projektor i Tablica interaktywna mają tworzyć zestaw? jeśli tak - proszę zmienić parametry projektora, ponieważ Zamawiający wymaga projektora o proporcjach obrazu 16:9 a tablicy 4:3 - co nie będzie kompatybilne i docelowo nie będzie ze sobą współdziałać.

Proszę również określić, gdzie będzie montowana tablica z projektorem i jakiego okablowania wymaga Zamawiający.

Dla odpowiednie wyceny pozycji potrzebne są dane pomieszczenia, tzn. wymiary sali (wysokość, szerokość) oraz określenie czy projektor ma być mocowany na suficie czy ścianie, dostęp do gniazdek elektrycznych (ich umiejscowienie).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia proporcje obrazu projektora z 16:9 na 4:3. Jednocześnie informuje, że tablica montowania do ściany projektor do sufitu. Okablowanie i korytkach pomiędzy projektorem a tablicą i do gniazdka. Całość okablowania około 15m.

Pytanie 13

Dotyczy pozycji "ekran" oraz "rzutnik multimedialny"

Czy Zamawiający wymaga by ekran i rzutnik był kompletem? Jeśli tak, to czy rzutnik ma być wolnostojący, czy mocowany do sufitu? Zamawiający nie zawarł wymogu dostarczenia uchwytu i okablowania do rzutnika.

Jak w pytaniu wcześniejszym, proszę określić gdzie ma być ewentualnie zamontowany rzutnik (ściana/sufit, wymiar sali, dostęp do gniazdek elektrycznych - ich umiejscowienie).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, iż ekran i rzutnik nie są kompletem. Nie ma wymogu instalacji.

Pytanie 14

Dotyczy pozycji laptop I (23szt)

Według naszej najlepszej wiedzy opisane wymogi minimalne laptopa wskazują na serię laptopów, które nie są już dostępne na rynku. Nie ma innego laptopa spełniającego w 100% wymagania Zamawiającego.

Proszę o usunięcie wymogów dotyczących baterii oraz obudowy, co pozwoli na zaproponowanie laptopa dostępnego na rynku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy. Wg wiedzy Zamawiającego istnieją laptopy na rynku spełniające ww. wymagania.

Pytanie 15

Dotyczy Laptop II - 1 szt

Wg naszej najlepszej wiedzy opis parametrów minimalnych laptopa wskazuje na jeden model jednego producenta.

Jednakże na rynku dostępne są modele tylko z baterią o mniejszej pojemności i mniejszej mocy zasilacza. Ze względu, że sprzęt będzie użytkowany w szkole, gdzie nie jest problemem uzyskać dostęp do zasilania sieciowego, proszę o obniżenie parametrów pojemności baterii do min. 41 WHr oraz mocy zasilacza do min. 44W, co pozwoli przestawić ofertę niepodlegającą odrzuceniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy. Laptop ma służyć w pracy nauczyciela również w lekcjach w terenie.

Pytanie 16

Czy Zamawiający dopuści laptopa z maksymalną obsługą pamięci RAM do 20GB?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuści laptopa posiadającego łącznie 3 porty USB?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

W nawiązaniu do powyższych odpowiedzi Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 22.10.2019 r. do g. 12:00, tym samym rozdział XII. SIWZ: MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT pkt. 1 i 2 otrzymuje brzmienie:

Pkt 1. Oferty należy złożyć nie później niż do dnia 22.10.2019 r. godz. 12:00

Pkt 2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.10.2019 r. godz. 12:15

Rozdział XI. SIWZ: OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT pkt. 14 otrzymuje brzmienie:

Wymaga się aby wykonawca zamieścił ofertę w szczelnie zamkniętym opakowaniu, które należy opisać:

Oferta przetargowa na doposażenie placówek oświatowych – pracowni dla przedmiotów ścisłych/TIK w gminie Radziejowice w ramach Projektu pn.: KOMPETENTNI Z GMINY RADZIEJOWICE – II edycja, Nr sprawy: ZP.271.3.5.2019.DJ Nie otwierać przed 22.10.2019 r. przed godz. 12:15